

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA, NO RAMO DE ENGENHARIA, PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REVITALIZAÇÃO DE DIVERSAS RUAS EM ASFALTO NA ZONA URBANA E RURAL DO MUNICÍPIO DE MALHADOR/SE

BM : 2ª MEDIÇÃO PARCIAL
CONTRATO: 023/2025
PERÍODO : 12/02 A 18/02/2025



	DESCRIÇÃO	UNID.	CONTRATADA	ANTERIOR	1ª MEDIÇÃO PARCIAL	2ª MEDIÇÃO PARCIAL	ATÉ O PERÍODO	SALDO A MEDIR	PREÇO UNIT	CONTRATADA	ANTERIOR	DO PERÍODO	ATÉ O PERÍODO	SALDO A MEDIR
	PAVIMENTAÇÃO EM CAUQ													
01	ADMINISTRAÇÃO LOCAL									R\$ 143.765,54				R\$ 56.617,40
01.001	EQUIPE DIRIGENTE	UN	1,00	0,33	0,33	0,280	0,61	0,39	R\$ 137.896,36	R\$ 137.896,36	45.505,80	38.610,98	84.116,78	R\$ 53.779,58
01.002	Placa de obra em chapa aço galvanizado, instalada - Rev 02_01/2022	m2	3,00	-			-	3,00	R\$ 329,38	R\$ 988,14	-	-	-	R\$ 988,14
01.003	Locação de container - Escritório com banheiro - 6,20 x	mês	3,00	1,00	1,00	1,000	2,00	1,00	R\$ 1.181,68	R\$ 3.545,04	1.181,68	1.181,68	2.363,36	R\$ 1.181,68
01.004	Transporte de máquinas e equipamentos por prancha	km	167,00	83,50	83,50		83,50	83,50	R\$ 8,00	R\$ 1.336,00	668,00	-	668,00	R\$ 668,00
02	PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA							-		R\$ 1.591.469,75				R\$ 648.501,20
02.001	EXECUÇÃO DE PINTURA ASFÁLTICA DE LIGAÇÃO, EXCLUSIVE FORNECIMENTO DE LIGANTE	M2	54.768,94	17.135,76	17.135,76	15.366,95	32.502,71	22.266,23	R\$ 0,23	R\$ 12.596,86	3.941,23	3.534,40	7.475,62	R\$ 5.121,24
02.002	CAUQ - CONCRETO ASFÁLTICO USINADO À QUENTE, APLICADO EM EXECUÇÃO DE RODOVIAS (PROD. = 75T/H), SEM FORNECIMENTO DE MATERIAL, SEM	T	2.631,49	822,52	822,52	737,61	1.560,13	1.071,36	R\$ 14,97	R\$ 39.393,41	12.313,07	11.042,07	23.355,15	R\$ 16.038,26
02.003	CAUQ - CONCRETO ASFÁLTICO USINADO À QUENTE, APLICADO EM EXECUÇÃO DE RODOVIAS (PROD. = 75T/H), SEM FORNECIMENTO DE MATERIAL, SEM TRANSPORTE E SEM USINAGEM	T	3.947,24	1.233,77	1.233,77	1.106,42	2.340,19	1.607,05	R\$ 14,97	R\$ 59.090,18	18.469,61	16.563,11	35.032,72	R\$ 24.057,46
02.004	USINAGEM DE CAUQ (CAPA DE ROLAMENTO), EXCLUSIVE CAP	T	6.578,73	2.056,29	2.056,29	1.844,03	3.900,32	2.678,41	R\$ 135,18	R\$ 889.312,72	277.969,48	249.276,45	527.245,93	R\$ 362.066,79
02.005	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMTEXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE:TXKM). AF_07/2020	TKM	428.316,37	133.658,94	133.658,94	119.862,18	253.521,12	174.795,25	R\$ 0,60	R\$ 256.989,82	80.195,37	71.917,31	152.112,67	R\$ 104.877,15
02.006	TRANSPORTE COMERCIAL COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10M³, EM RODOVIA PAVIMENTADA (DENSIDADE =1,5T/M³)	TKM	428.316,37	133.658,94	133.658,94	119.862,18	253.521,12	174.795,25	R\$ 0,78	R\$ 334.086,77	104.253,98	93.492,50	197.746,48	R\$ 136.340,29
03	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL									R\$ 90.023,95				R\$ 90.023,95
03.001	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL RODOVIÁRIA, COM TINTA RETRORREFLETIVA À BASE DE RESINA ACRÍLICA COM MICROESFERAS DE VIDRO	M2	2.580,49	-			-	2.580,49	R\$ 32,00	R\$ 82.575,68	-	-	-	R\$ 82.575,68
03.002	DEMARCAÇÃO DE PAVIMENTOS COM PINTURA DE 1 DEMÃO DE RESINA ACRÍLICA, E APLICAÇÃO DE MICRO-ESFERAS PARA SINALIZAÇÃO HORIZONTAL	M2	676,50	-			-	676,50	R\$ 11,01	R\$ 7.448,27	-	-	-	R\$ 7.448,27
04	SINALIZAÇÃO VERTICAL									R\$ 65.822,90				R\$ 65.822,90
04.001	Sinalização permanente, vertical, com placa octogonal de aço, padrão dner, largura=0,75m, com poste de madeira 3,50m fixado com base de concreto 40x40x50 - PARE	M2	55,00	-			-	55,00	R\$ 598,39	R\$ 32.911,45	-	-	-	R\$ 32.911,45
04.002	Sinalização permanente, vertical, com placa octogonal de aço, padrão dner, largura=0,75m, com poste de madeira 3,50m fixado com base de concreto 40x40x50 - QUILOMETRAGEM	M2	55,00	-			-	55,00	R\$ 598,39	R\$ 32.911,45	-	-	-	R\$ 32.911,45
05	OBRAS COMPLEMENTARES									R\$ 166.326,62				R\$ 55.274,48
05.00	REDUTOR DE VELOCIDADE TIPO I (L=1,50M, H= 0,08M)													
05.001	EXECUÇÃO DE PINTURA ASFÁLTICA DE LIGAÇÃO, EXCLUSIVE FORNECIMENTO DE LIGANTE	M2	840,00	-		613,90	613,90	226,10	R\$ 0,23	R\$ 193,20	-	141,20	141,20	R\$ 52,00

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA, NO RAMO DE ENGENHARIA, PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REVITALIZAÇÃO DE DIVERSAS RUAS EM ASFALTO NA ZONA URBANA E RURAL DO MUNICÍPIO DE MALHADOR/SE

BM : 2ª MEDIÇÃO PARCIAL
CONTRATO: 023/2025
PERÍODO : 12/02 A 18/02/2025



	DESCRIÇÃO	UNID.	CONTRATADA	ANTERIOR	1ª MEDIÇÃO PARCIAL	2ª MEDIÇÃO PARCIAL	ATÉ O PERÍODO	SALDO A MEDIR	PREÇO UNIT	CONTRATADA	ANTERIOR	DO PERÍODO	ATÉ O PERÍODO	SALDO A MEDIR
05.002	CAUQ - CONCRETO ASFÁLTICO USINADO À QUENTE, APLICADO EM EXECUÇÃO DE RODOVIAS (PROD. = 75T/H), SEM FORNECIMENTO DE MATERIAL, SEM	T	161,28	-		117,87	117,87	43,41	R\$ 14,97	R\$ 2.414,36	-	1.764,50	1.764,50	R\$ 649,86
05.003	USINAGEM DE CAUQ (CAPA DE ROLAMENTO), EXCLUSIVE CAP	T	161,28	-		117,87	117,87	43,41	R\$ 135,18	R\$ 21.801,83	-	15.933,50	15.933,50	R\$ 5.868,33
05.004	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMTEXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE:TXKM). AF_07/2020	TKM	5.946,00	-		5.946,00	5.946,00	-	R\$ 0,60	R\$ 3.567,60	-	3.567,60	3.567,60	R\$ -
05.005	TRANSPORTE COMERCIAL COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10M³, EM RODOVIA PAVIMENTADA (DENSIDADE =1,5T/M³)	TKM	5.946,00	-		5.946,00	5.946,00	-	R\$ 0,78	R\$ 4.637,88	-	4.637,88	4.637,88	R\$ -
05.006	PINTURA DE MEIO FIO (CAIAÇÃO)	M	15.595,03	-		11.146,54	11.146,54	4.448,49	R\$ 2,99	R\$ 46.629,14	-	33.328,15	33.328,15	R\$ 13.300,99
05.007	LIMPEZA GERAL	M²	54.768,94	17.135,76	17.135,76	15.366,95	32.502,71	22.266,23	R\$ 1,59	R\$ 87.082,61	27.245,86	24.433,44	51.679,31	R\$ 35.403,30
06	MARCO INAUGURAL									R\$ 31.125,99				R\$ 31.125,99
06.001	Marco inaugural em concreto aparente 1.16 x 1.50m com tubos de aço galvanizado de 1 1/2" -	UND	7,00	-			-	7,00	R\$ 1.410,57	R\$ 9.873,99	-	-	-	R\$ 9.873,99
06.002	Marco inaugural - Rev. 01 - CHUMBAMENTO, EMASSAMENTO, LIXAMENTO E PINTURA	UND	7,00	-			-	7,00	R\$ 846,41	R\$ 5.924,87	-	-	-	R\$ 5.924,87
06.003	Placa de inauguração de obra em alumínio 0,50 x 0,70 m	UND	7,00	-			-	7,00	R\$ 2.189,59	R\$ 15.327,13	-	-	-	R\$ 15.327,13
07	FORNECIMENTO DE MATERIAL									R\$ 2.213.539,18				R\$ 859.761,28
07.001	FORNECIMENTO DE EMULSÃO ASFÁLTICA RR-1C,	T	24,02	7,71	7,71	7,19	14,90	9,12	R\$ 3.793,94	R\$ 91.130,44	29.255,42	27.283,67	56.539,09	R\$ 34.591,35
07.002	CIMENTO ASFÁLTICO DE PETRÓLEO A GRANEL (CAP)	T	389,19	121,73	121,73	116,14	237,88	151,31	R\$ 5.453,40	R\$ 2.122.408,75	663.855,76	633.383,06	1.297.238,82	R\$ 825.169,93
08	TRANSPORTE DE MATERIAL									R\$ 247.926,00				R\$ 96.258,27
08.001	TRANSPORTE DE RR-1C	T	24,02	7,71	7,71	7,19	14,90	9,12	R\$ 600,00	R\$ 14.412,00	4.626,66	4.314,83	8.941,48	R\$ 5.470,52
08.002	FORNECIMENTO DE CAP 50/70, EXCLUSIVE TRANSPORTE	T	389,19	121,73	121,73	116,14	237,88	151,31	R\$ 600,00	R\$ 233.514,00	73.039,47	69.686,77	142.726,24	R\$ 90.787,76
VALOR TOTAL DO ORÇAMENTO										R\$ 4.549.999,93	1.342.521,38	1.304.093,10		R\$ 1.872.259,48
											29,51%	28,66%	0,00%	41,15%